МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

 от   №

Москва

Об утверждении Перечня анадромных видов рыб,
добыча (вылов) которых осуществляется в соответствии со статьей

29.1 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов»

В соответствии с частью 1 статьи 29.1 Федерального закона

от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных

биологических ресурсов» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, № 52, ст. 5270; 2016, № 27, ст. 4282), п р и к а з ы в а ю:

Утвердить Перечень анадромных видов рыб, добыча (вылов)

которых осуществляется в соответствии со статьей 29.1 Федерального

закона «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»

согласно приложению к настоящему приказу.

Министр                                   О.Н. Лут

Приложение
к приказу Минсельхоза
России
от                 №

П Е Р Е Ч Е Н Ь
анадромных видов рыб,

добыча (вылов) которых осуществляется в соответствии
со статьей 29.1 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении

водных биологических ресурсов»

Названия рыб
Русское Латинское

Горбуша Oncorhynchus gorbuscha
Чавыча Oncorhynchus tschawytscha
Сима Oncorhynchus masou
Кета Oncorhynchus keta
Кижуч Oncorhynchus kisutch
Нерка Oncorhynchus nerka
Гольцы1,2 Виды рода Salvelinus

Омуль арктический3 Coregonus autumnalis

Корюшка азиатская зубастая1,2 Osmerus mordax

Лосось атлантический (семга)4 Salmo salar

Примечания:
1- Дальневосточный рыбохозяйственный бассейн
2- Восточно-Сибирский рыбохозяйственный бассейн в прилегающих к территории
Чукотского автономного округа внутренних морских водах Российской Федерации
и территориальном море Российской Федерации, а также внутренних водных объектах,
расположенных на территории Чукотского автономного округа
3- Восточно-Сибирский рыбохозяйственный бассейн, за исключением Чукотского
автономного округа
4- Северный рыбохозяйственный бассейн.